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Avustuksen hakeminen kuntien digitalisaation, tuottavuuden ja kustannussäästöjen edistämiseen   

Valtiovarainministeriö käynnisti syksyllä 2016 Digikuntakokeilua koskevan kehittämisohjelman. 

Ohjelman tavoitteena on edistää kuntien palveluiden tuotanto- ja toimintatapojen ennakkoluulo-

tonta, kuntalaisten hyvinvointia parantavaa ja tulevaisuussuuntautunutta kehittämistä sekä paran-

taa asiakkuuden johtamisen edellytyksiä. 

 

Tavoitteena on kokeilujen kautta aikaansaada näyttöön perustuvaa säästöä tai hillitä kuntien kus-

tannusten kasvua digitalisaatiota hyödyntämällä. Kokeilun tavoitteena on myös aikaansaada mer-

kittäviä kustannussäästöjä samalla kuin asiakaskokemus parantuu. Hanke edistää osaltaan kokei-

lukulttuuria, -ajattelua ja asennetta, kuntien verkostoitumista sekä asiakaslähtöistä toiminnan ke-

hittämistä kuntasektorilla. Hankkeen tehtävänä on myös edistää valmistautumista kunnan roolin 

muutokseen tulevaisuuden kunnassa digitalisaationäkökulmasta. Digikuntakokeilussa digitalisaa-

tiolla tarkoitetaan toimintatapojen kuntalaislähtöistä uudistamista teknologiaa hyödyntämällä.  

 

Digikuntakokeilussa kunnat toteuttavat kokeiluja, jotka koskevat kuntien vastuulla edelleen maa-

kunta- ja sote-uudistuksen jälkeen olevia tehtäviä. Kokeiluilla ei tarkoiteta perinteisiä, laajamit-

taisia ja pitkäkestoisia ICT-projekteja. Lisätietoa Digikuntakokeilusta 

www.vm.fi/digikuntakokeilu  ja kokeilukulttuurista www.kokeilevasuomi.fi. 

 

Avustuksen kohteet ja myöntämisen edellytykset 

 

Digikuntakokeilusta voidaan myöntää kunnille avustusta sellaisten koko kuntakentälle yhteisten 

haasteiden ratkaisemiseen, jotka tukevat digitalisaation edistämistä, tuottavuuden paranemista se-

kä kustannussäästöjen saavuttamista. Ratkaisujen, tai niihin liittyvien selvitysten, tulee olla toi-

mintatapoja ja palveluprosesseja uudistavia ja niillä tulee olla kustannusten vähenemistä tai kus-

tannusten kasvun hillitsemistä koskevat tavoitteet. Ne voivat koskea vain sellaista kunnan toimin-

taa, joka on myös maakunta- ja soteuudistuksen jälkeenkin osa kunnan toimintaa.  

 

Avustuksia voidaan myöntää kolmentyyppisiin kohteisiin: 

1. Avustusta voi hakea kunnan tai kuntien toteuttamaan kokeiluun joka on jo mukana Digikun-

takokeilussa, jos tämä tehostaa näiden kokeilujen tulosten vaikuttavuutta tuottavuuden ja 

säästöjen syntymisen näkökulmasta sekä tulosten hyödyntämistä koko kuntakentässä.  

2. Avustusta voi hakea Digikuntakokeilussa tehdyssä kuntien digitalisaation ja digikokeilujen 

säästö- ja tuottavuusselvityksessä löydettyjen keinojen toimeenpanoon kunnassa. Selvityk-

sessä määriteltiin sekä nopeita että hitaampia keinoja digitalisaation edistämiseksi kunnissa.  

http://vm.fi/documents/10623/2948251/Selvitys+final.pdf/000e2014-bc66-4fe3-aa50-

41d580913241.  

3. Digikuntakokeiluun ilmoittautuneet vaikuttajakunnat voivat hakea avustusta tukemaan niiden 

roolia kokeilijakuntien toiminnan, palveluprosessien tai digitalisaatiokehityksen edistäjinä. 

Vaikuttajakunnat jakavat muille kunnille kokemuksiaan jo toteutetusta toimintatapojen uu-

http://www.vm.fi/digikuntakokeilu
http://www.kokeilevasuomi.fi/
http://vm.fi/documents/10623/2948251/Selvitys+final.pdf/000e2014-bc66-4fe3-aa50-41d580913241
http://vm.fi/documents/10623/2948251/Selvitys+final.pdf/000e2014-bc66-4fe3-aa50-41d580913241
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distamisesta, jossa on hyödynnetty digitalisaatiota ja josta on osoitettavissa kustannussäästö-

jä. Vaikuttaja- ja kokeilijakunnat etsivät yhdessä vaikuttavia ratkaisuja siihen, miten digitali-

saatiossa päästään eteenpäin. 

 

 

Ensisijaisesti tuetaan sellaisia kokeiluja, ratkaisuja ja selvityksiä, joissa on mukana useita kuntia. 

Kaikkien mukana olevien kuntien on sitouduttava sen toteuttamiseen. Hakemuksia arvioidaan 

suhteessa yllä mainittuihin kohteisiin sekä maan tämänhetkiseen kokonaistilanteeseen ja muihin 

tällä hetkellä Suomessa vireillä oleviin kuntien digitalisaatiohankkeisiin. Tätä arvioitaessa kiinni-

tetään huomiota siihen, millaista yleistä merkitystä kyseisellä toiminnalla on kunnissa, onko kyse 

uusista toimintojen järjestämistavoista tai – rakenteista, onko toiminta innovatiivista ja miten 

parhaita käytäntöjä ja innovaatioita pyritään levittämään. 

 

Avustuksen saaminen edellyttää osallistumista Digikuntakokeiluun. Sen myöntämisen ehtona on, 

että osallistuvat kunnat ovat ilmoittautueet kokeilija- tai vaikuttajakunnaksi Digikuntakokeiluun 

(http://vm.fi/kokeiluun-ilmoittautuminen) ja että avustuksen avulla löydetyt ideat, eteneminen, 

opit ja muut tulokset jaetaan muille kunnille ja valtiovarainministeriölle vähintään siten, että ne 

kirjataan heti avustuksen myöntämisen jälkeen ja niitä päivitetään säännöllisesti Kokeilun Paikka 

–verkkoalustalle (www.kokeilunpaikka.fi).  

 

Avustuksen määrä riippuu kustannusten laajuudesta, mutta voi olla kuitenkin enintään 70 pro-

senttia kokeilemisesta aiheutuvista hyväksyttävistä arvonlisäverottomista kustannuksista. 

Avustukseen sovelletaan, mitä valtionavustuslaissa (688/2001) on säädetty. Valtionavustuslain 6 

§:n mukaan valtionavustus ei saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta toiminnasta tai 

hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää. Avustuksiin on digikuntakokeilun 

projektisuunnitelman mukaan vuonna 2017 käytettävissä enintään 250 000 euroa. 

 

Avustusta ei voi hakea samoihin kustannuksiin, jota jo tuetaan Digikuntakokeilun asiantuntija-

poolista. Sitä ei myöskään voi hakea samaan toimintaan, jota tuetaan KaPA-ohjelmasta. Muutoin 

tuetaan ensisijaisesti sellaista toimintaa, joka ei ole saanut muita avustuksia.  
 

Hakemukset 

 

Hakemukseen tulee liittää aikataulutettu työsuunnitelma sekä työn arvioidut kokonaiskus-

tannukset ilman arvonlisäveroa. Mikäli avustusta haetaan jälkikäteen esimerkiksi jo toteutettun 

vaikuttamistyöhön, tulee hakemuksen sisältää kuvaus tehdystä työstä ja sen tuloksista sekä 

kustannuserittely ja todentamista tosittein tai kirjanpito-ottein, ilman arvonlisäveroa.  

 

Avustuksen hakuaika päättyy 15.9.2017 kello 16.15.  

 

Avustusta haetaan toimittamalla oheinen hakulomake liitteineen osoitteisiin valtiovarainministe-

rio(a)vm.fi sekä maria.vuorensola(a)vm.fi. 

 

Myönnetyn avustuksen ensimmäinen 50 % maksetaan tukipäätöksen yhteydessä ja jälkimmäinen 

50 % loppuraportoinnin jälkeen, toteutuneet kustannukset huomioiden.  

 

Loppuraportointi avustusta saaneiden kuntien kustannuksista on toimitettava valtiovarain-

ministeriöön 15.12.2017 mennessä. Loppuraportoinnin tulee sisältää kuvaus tehdystä työstä ja 

sen tuloksista sekä kustannuserittelyn toteutuneista kustannuksista ilman arvonlisäveroa. Avustus 

on siis käytettävä tähän ajankohtaan mennessä. Mahdollisesti käyttämättä jäänyt tai liikaa mak-

settu avustus tai sen osa tulee palauttaa valtionavustuslain 20 §:n mukaisesti. 

 

Hakemuksia koskeviin kysymyksiin vastaavat valtiovarainministeriössä projektikoordinaattori 

Maria Vuorensola, puh. 02955 30205 ja ylitarkastaja Suvi Savolainen, puh. 02955 30122, sähkö-

posti: etunimi.sukunimi@vm.fi. 
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